
Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 59/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para aquisição de vigas em concreto, tampa de concreto e vergalhão em aço de forma parcelada para reparos e consertos
em pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:03/07/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/07/2018 às 10:00 - Usuário: 4 - DIRCEU

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CASSIANO VIVIAN EPP Sim

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP ELOY ROBERTO LATTMANN EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Descrição Valor de Referência %

1 233.360,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 231.260,0000 -1

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP 233.000,0000 0,752

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 233.360,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP 231.000,0000 -1,011

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 230.500,0000 -1,232

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP 230.000,0000 -1,443

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 229.700,0000 -1,574

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP 229.500,0000 -1,655

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 229.300,0000 -1,746

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP Declinou -7

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 233.360,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 229.300,0000 -

2 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP 229.500,0000 0,09

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Descrição Valor de Referência %

1 233.360,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

1 233.360,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 229.294,0000 -1,741

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Habilitado



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 59/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para aquisição de vigas em concreto, tampa de concreto e vergalhão em aço de forma parcelada para reparos e consertos
em pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:03/07/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/07/2018 às 10:00 - Usuário: 4 - DIRCEU

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 233.360,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Vigas em concreto armado (longarina padrão DER) tipo A - incluindo transporte e montagem com equipaM 346,0400 207.624,0000

2 Tampa de concreto armado 0,50 x 1,00 x 0,05m para fechamento de vazios da pista de rolamento, incluUN 20,4800 10.240,0000

3 Vergalhão aço CA-50 (bitolas: 6.3mm, 8.00mm, 10.0mm, 12.5mm e 16.00mm) bitolas a serem definidas coKG 11,4300 11.430,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

%

1 233.360,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 229.294,0000 -

2 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP 229.500,0000 0,09

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Lote Descrição Valor do Lote

1 229.294,0000

229.294,0000Total do Fornecedor

229.294,0000Total Geral


